

**Группа «Юнипро»**

**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2021 года**

(в тысячах российских рублей)

	на 31 марта 2021	На 31 декабря 2020
	Неаудированные данные	Аудированные данные
<b>АКТИВЫ</b>		
<b>Внеоборотные активы</b>		
Основные средства	122 055 479	122 271 484
Нематериальные активы	328 774	353 298
Инвестиции в совместные предприятия	351 628	322 642
Долгосрочные финансовые активы	35 591	35 301
Прочие внеоборотные активы	311 763	645 208
<b>Итого внеоборотные активы</b>	<b>123 083 235</b>	<b>123 627 933</b>
<b>Оборотные активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	4 357 624	192 360
Дебиторская задолженность и авансы выданные	6 329 027	6 986 524
Товарно-материальные запасы	3 779 474	3 414 842
Предоплата по налогу на прибыль	-	285 434
Краткосрочные финансовые активы	1 335 936	763 869
<b>Итого оборотные активы</b>	<b>15 802 061</b>	<b>11 643 029</b>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>138 885 296</b>	<b>135 270 962</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
<b>Капитал</b>		
Акционерный капитал	25 219 482	25 219 482
Эмиссионный доход	40 052 405	40 052 405
Прочие резервы	321 051	382 619
Нераспределенная прибыль	58 927 845	54 889 935
<b>Итого капитал</b>	<b>124 520 783</b>	<b>120 544 441</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>		
Отложенные налоговые обязательства	3 688 232	3 883 635
Пенсионные обязательства	783 239	770 348
Долгосрочные финансовые обязательства по аренде	868 562	920 509
Обязательства по ликвидации активов	558 151	550 284
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>	<b>5 898 184</b>	<b>6 124 776</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>		
Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде	237 238	237 238
Кредиторская задолженность и начисления	6 135 510	6 242 729
Краткосрочные финансовые обязательства	-	477 988
Кредиторская задолженность по уплате налога на прибыль	222 906	-
Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль	1 870 675	1 643 790
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>	<b>8 466 329</b>	<b>8 601 745</b>
<b>Итого обязательства</b>	<b>14 364 513</b>	<b>14 726 521</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>138 885 296</b>	<b>135 270 962</b>

**Группа «Юнипро»****Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2021 года**

(в тысячах российских рублей)

	<b>За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2021 года</b>	<b>За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года</b>
	<b>Неаудированные данные</b>	<b>Неаудированные данные</b>
Выручка по договорам с покупателями	21 499 872	20 421 743
Операционные расходы	(16 539 205)	(14 567 916)
Прочие операционные доходы	32 060	37 779
<b>Прибыль от текущей деятельности</b>	<b>4 992 727</b>	<b>5 891 606</b>
Финансовые доходы	23 425	92 885
Финансовые расходы	(44 656)	(87 500)
Доля в результатах совместной деятельности	28 986	28 986
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>5 000 482</b>	<b>5 925 977</b>
Расходы по налогу на прибыль	(962 572)	(1 159 936)
<b>Прибыль за период</b>	<b>4 037 910</b>	<b>4 766 041</b>
<b>Прибыль за период, причитающаяся:</b>		
Акционерам ПАО «Юнипро»	<b>4 037 910</b>	<b>4 766 041</b>
<b>Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях)</b>	<b>0,06</b>	<b>0,08</b>

**Группа «Юнипро»****Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2021 года**

(в тысячах российских рублей)

**Выручка по договорам с покупателями**

	<b>За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2021 года</b>	<b>За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года</b>
Электроэнергия и мощность	20 699 502	19 823 097
Теплоэнергия	696 526	494 322
Прочая выручка	103 844	104 324
<b>Итого</b>	<b>21 499 872</b>	<b>20 421 743</b>

**Операционные расходы**

	<b>За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2021 года</b>	<b>За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года</b>
Расходы на топливо	10 550 994	8 555 183
Амортизация основных средств и нематериальных активов	1 794 725	1 523 134
Расходы на персонал	1 761 054	1 662 560
Покупная электро- и теплоэнергия	854 260	768 209
Услуги оперативно-диспетчерского управления	379 207	345 011
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	221 625	290 510
Прочие операционные расходы	977 340	1 423 309
<b>Итого расходов</b>	<b>16 539 205</b>	<b>14 567 916</b>